
UCHWAŁA NR LXVII/675/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
w Gminie Miejskiej Koło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
w Gminie Miejskiej Koło, zwanego dalej "zespołem". 

§ 2. 1. W celu powołania członków zespołu Burmistrz Miasta Koła występuje do podmiotów określonych 
w art. 9a ust. 3, 3a, 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających 
reprezentować dany podmiot w zespole. 

2. Burmistrz Miasta Koła może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w zespole. 

3. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 1 i 2 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty, Burmistrz Miasta Koła powołuje wyznaczone osoby do zespołu. 

4. Burmistrz Miasta Koła powołuje członków zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 3. Burmistrz Miasta Koła odwołuje członka zespołu w drodze zarządzenia: 

1) na jego pisemny wniosek; 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem; 

3) na pisemny wniosek przewodniczącego zespołu; 

4) z własnej inicjatywy. 

§ 4. 1. W przypadku ustania członkostwa, skład zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka 
będącego przedstawicielem tego samego podmiotu. 

2. Do powołania nowego członka zespołu stosuje się tryb określony w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIII/419/2017 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania w Gminie Miejskiej Koło (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r., 
poz. 5757). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633CE9CE-6C0C-4323-8A9B-37BD3FFFF8F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LXVII/675/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

 
z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego w 
Gminie Miejskiej Koło 

 
 

Art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej zmienionej ustawą z dnia 9 
marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw 
stanowi: 1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności w 
ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym.  
2. Zespół interdyscyplinarny powołuje wójt, burmistrz albo prezydent miasta. 
3. W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 
1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej; 
2) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; 
3) Policji; 
4) oświaty; 
5) ochrony zdrowia; 
6) organizacji pozarządowych. 
3a. W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli 
Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do wójta, burmistrza albo prezydenta miasta w związku z 
zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 
4. W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także kuratorzy sądowi. 
5. W skład zespołu interdyscyplinarnego mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele innych 
podmiotów niż określone w ust. 3–4, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 
15. Rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 
Z kolei art. 16 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
oraz niektórych innych ustaw stanowi: Powołanie zespołów interdyscyplinarnych, o których mowa w 
ustawie zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nastąpi nie później niż w terminie 3 
miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Z dniem powołania zespołów interdyscyplinarnych 
znosi się dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne.  
Niniejsza uchwała reguluje tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego i zastępuje uchwałę Nr XLIII/419/2017 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 sierpnia 2017 
r. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania w Gminie Miejskiej Koło.  
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne i zasadne.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 633CE9CE-6C0C-4323-8A9B-37BD3FFFF8F2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2023-08-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




